
Contacto

Teléfono 900230001
Fax 900230002
Correo Electrónico beatrizarteaga@mac-mutua.org

Dirección Postal

Robayna, 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0000000077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Accidentes de Canarias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mac-mutua.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uNRB0rpD6J4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de fisioterapia, especializados en hidroterapia, en las localidades de Las
Palmas de Gran Canaria, Arucas y San Bartolomé de Tirajana y con destino a los trabajadores protegidos
por la Mutua de Accidentes de Canarias, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 272.

Esta Mutua carece de recursos propios y/o ajenos contratados para la prestación de fisioterapia especializadaDescripción 
en hidroterapia, en las localidades de Las Palmas de Gran Canaria, Arucas y San Bartolomé de Tirajana por lo que necesita
hacer efectivas estas prestaciones sanitarias con medios privados.
Valor estimado del contrato 190.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las localidades de Las Palmas de Gran Canaria, Arucas y San Bartolomé de Tirajana.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mac-mutua.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uNRB0rpD6J4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro en Las Palmas de Gran Canaria, distrito Centro y distrito de Ciudad Alta.

Servicios de fisioterapia, especializados en hidroterapia, por medio de un centro en Las Palmas de GranDescripción 
Canaria, distrito Centro y distrito de Ciudad Alta.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Rehabilitacion Escaleritas, S.L.
NIF B76053982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Presidente Alvear, 10
(35006) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar LOTE 1 – Asistencia sanitaria en la especialidad de fisioterapia (U.59) especializada en hidroterapia.
Centro en Las Palmas de Gran Canaria, distrito Centro y distrito de Ciudad Alta, a la entidad CENTRO REHABILITACIÓN
ESCALERITAS, S.L. – ICOT GRUPO SANITARIO. RHB ESCALERITAS, CIF B76053982, al haber obtenido una
puntuación final de 77,67 puntos del total de ponderación de los criterios de adjudicación y por un importe máximo de
treinta mil euros (30.000,00€) IGIC excluido, para el plazo inicial de un (1) año de ejecución del servicio.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=915baf79-9f8a-4683-a279-ac52428358c1


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Plazo establecido en la cláusula 16 del Pliego

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro en Las Palmas de Gran Canaria, Zona Norte, distrito de Tamaraceite–San
Lorenzo–Tenoya.

Servicios de fisioterapia, especializados en hidroterapia, por medio de un centro en Las Palmas de GranDescripción 
Canaria, Zona Norte, distrito de Tamaraceite–San Lorenzo–Tenoya.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TERAPIAS ACUATICAS SL
NIF B35749084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 928930286
Correo Electrónico administracion@tacsl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar LOTE 2: Asistencia sanitaria en la especialidad de fisioterapia (U.59) especializada en hidroterapia.
Centro en Las Palmas de Gran Canaria, Zona Norte, distrito de Tamaraceite–San Lorenzo–Tenoya, a la entidad
TERAPIAS ACUÁTICAS CANARIAS, S.L. - TAC TAMARACEITE, CIF B35749084, al haber obtenido una puntuación final
de 71,00 puntos del total de ponderación de los criterios de adjudicación y por un importe máximo de quince mil euros
(15.000,00€) IGIC excluido, para el plazo inicial de un (1) año de ejecución del servicio.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: Plazo establecido en la cláusula 16 del Pliego

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Centro en Arucas.

Servicios de fisioterapia, especializados en hidroterapia, por medio de un centro en ArucasDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TERAPIAS ACUATICAS SL
NIF B35749084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 928930286
Correo Electrónico administracion@tacsl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar LOTE 3: Asistencia sanitaria en la especialidad de fisioterapia (U.59) especializada en hidroterapia.
Centro en Arucas, a la entidad TERAPIAS ACUÁTICAS CANARIAS, S.L. – TAC ARUCAS, CIF B35749084, al haber
obtenido una puntuación final de 65,00 puntos del total de ponderación de los criterios de adjudicación y por un importe
máximo de diez mil euros (10.000,00€) IGIC excluido, para el plazo inicial de un (1) año de ejecución del servicio.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo establecido en la cláusula 16 del Pliego

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Centro en San Bartolomé de Tirajana.

Servicios de fisioterapia, especializados en hidroterapia, por medio de un centro en San Bartolomé deDescripción 
Tirajana.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CECA REHABILITACION, S.L.
NIF B35372440
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PRESIDENTE ALVEAR 10
(35006) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar LOTE 4: Asistencia sanitaria en la especialidad de fisioterapia (U.59) especializada en hidroterapia.
Centro en San Bartolomé de Tirajana, a la entidad CECA REHABILITACIÓN, S.L. – ICOT SAN AGUSTIN, CIF
B35537240, al haber obtenido una puntuación final de 79,67 puntos del total de ponderación de los criterios de
adjudicación y por un importe máximo de cuarenta mil euros (40.000,00€) IGIC excluido, para el plazo inicial de un (1) año
de ejecución del servicio. 

Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo establecido en la cláusula 16 del Pliego

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, núm.38 – 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, núm.38 – 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario para los servicios de fisioterapia, especializados en hidroterapia, en las localidades de Las
Palmas de Gran Canaria, Arucas y San Bartolomé de Tirajana
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00
Observaciones: Se hace imprescindible dejar constancia a efectos de presentación de ofertas para aspirantes de la
CCAA de Canarias, que el horario que rige el sistema de la Plataforma de Contratación del Sector Público es el Horario
Central Europeo (CET) y se recomienda tener en cuenta también el horario de soporte de la Plataforma. Las ofertas
serán redactadas y/o traducidas en castellano.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sede Central de la Mutua de Accidentes de Canarias

Dirección Postal

C/ Robayna nº2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 11:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sede Central de la Mutua de Accidentes de Canarias

Dirección Postal

C/ Robayna nº2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 11:00 horas
Criterios de adjudicación ponderables mediante la
aplicación de fórmulas para todos los lotes

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Público electrónico (no presencial)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2BK0G%2BqJlP% 2Fmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

2. Técnicas en tratamientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3. Situación y acceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2BK0G%2BqJlP%2Fmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Mejora en horarios y plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Superficie de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6. Medidas de conciliación de la vida personal, laboral y familiar
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013169275 |  2024-000463525 | Fri, 26 Apr 2024 14:55:45:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142271773607846579841815750887477996078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


